
 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

 

Oggetto: 

Pubblicazione esiti Avviso di Vacanza Prot.n. 0003403 – VII/1 del 23.01.2025 - Decreto del Direttore 

di Dipartimento n. 129/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO Avviso di Vacanza Prot.n. 0003403 – VII/1 del 23.01.2025 Decreto del Direttore di 

Dipartimento n. 129/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche n. 

375/2025 prot. n. 0013628 II/8 del 07/03/2025 con la quale sono stati approvati gli atti 

della selezione e attribuiti gli incarichi di docenza; 

VALUTATO ogni altro elemento; 

 

DECRETA 

 

- di pubblicare gli esiti della procedura di selezione emanata con l’Avviso di Vacanza Prot.n. 

0003403 – VII/1 del 23.01.2025 Decreto del Direttore di Dipartimento n. 129/2025: 

1) Corso di Studi Magistrale in Scienze Infermieristiche ed Osteriche 

- Insegnamento: “Antropologia culturale” I anno, I semestre, 1 CFU, 10 ore SSD M-DEA/01 
L’insegnamento non è affidato 

Candidato (domanda n. prot. 4290/2025) non idoneo 

Candidato (domanda n. prot. 5683/2025) non idoneo 

- Insegnamento: “Processi nelle cure riabilitative” II anno, II semestre, 1 CFU, 10 ore SSD 

MED/48 

L’insegnamento non è affidato  
Candidato (domanda prot. n. 5724/2025) non idoneo  

- Insegnamento: “Programmazione dei servizi infermieristici” I anno, I semestre, 1 CFU, 10 

ore SSD MED/45 
 Candidati Totale punteggio 

1 Falcone Sara 41,25 

* domanda prot.n. 5752/2025 8,75 

* domanda prot.n. 5717/2025 6 

* domanda prot.n. 5734/2025 4,5 

* domanda prot.n. 5687/2025 4,5 

* domanda prot.n. 5720/2025 3 

L’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Falcone Sara 

*Candidati NON IDONEI secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di vacanza “Per quanto riguarda 

gli insegnamenti dei CdS Magistrale delle professioni sanitarie, il candidato, per ottenere l’affidamento 

degli incarichi di docenza, deve aver conseguito la laurea magistrale della stessa classe di laurea della 

professione sanitaria per la quale si concorre all’affidamento e conseguire un punteggio complessivo dei 

titoli (A, B, C e D) non inferiore a 30/100; in assenza di uno di questi requisiti il candidato risulterà non 

idoneo e, pertanto, non inserito nella graduatoria di merito” 

- Insegnamento: ‘Programmazione dei servizi materno-infantili’ I anno, I semestre, 1 CFU, 10 

ore SSD MED/47 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

 Candidati Totale punteggio 

* domanda prot.n. 5677/2025 8,5 

* domanda prot.n. 5689/2025 3 

L’insegnamento non è affidato  

*Candidati NON IDONEI secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di vacanza “Per quanto riguarda 

gli insegnamenti dei CdS Magistrale delle professioni sanitarie, il candidato, per ottenere l’affidamento 

degli incarichi di docenza, deve aver conseguito la laurea magistrale della stessa classe di laurea della 

professione sanitaria per la quale si concorre all’affidamento e conseguire un punteggio complessivo dei 

titoli (A, B, C e D) non inferiore a 30/100; in assenza di uno di questi requisiti il candidato risulterà non 

idoneo e, pertanto, non inserito nella graduatoria di merito” 

- Insegnamento: “Direzione dei servizi infermieristici” I anno, I semestre, 2 CFU, 20 ore SSD 

MED/45 
 Candidati Totale punteggio 

* domanda prot.n. 5712/2025 41,25 

** domanda prot.n. 5751/2025 8,75 

** domanda prot.n. 5672/2025 8,5 

** domanda prot.n. 5732/2025 4,5 

** domanda prot.n. 5686/2025 4,5 

** domanda prot.n. 5674/2025 3 

** domanda prot.n. 4247/2025 3 

L’insegnamento non è affidato  

*Il/la vincitore/trice della selezione ha rinunciato alla domanda presentata con prot. n. 5712/2025. 

**Candidati NON IDONEI secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di vacanza “Per quanto riguarda 

gli insegnamenti dei CdS Magistrale delle professioni sanitarie, il candidato, per ottenere l’affidamento 

degli incarichi di docenza, deve aver conseguito la laurea magistrale della stessa classe di laurea della 

professione sanitaria per la quale si concorre all’affidamento e conseguire un punteggio complessivo dei 

titoli (A, B, C e D) non inferiore a 30/100; in assenza di uno di questi requisiti il candidato risulterà non 

idoneo e, pertanto, non inserito nella graduatoria di merito” 

- Insegnamento: “Direzione dei servizi materno-infantili” I anno, I semestre, 2 CFU, 20 ore 

SSD MED/47 
 Candidati Totale punteggio 

* domanda prot.n. 5711/2025 41,25 

** domanda prot.n. 5672/2025 8,5 

** domanda prot.n. 5685/2025 4,5 

L’insegnamento non è affidato  

*Il/la vincitore/trice della selezione ha rinunciato alla domanda presentata con prot. n. 5711/2025. 

**Candidati NON IDONEI secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di vacanza “Per quanto riguarda 

gli insegnamenti dei CdS Magistrale delle professioni sanitarie, il candidato, per ottenere l’affidamento 

degli incarichi di docenza, deve aver conseguito la laurea magistrale della stessa classe di laurea della 

professione sanitaria per la quale si concorre all’affidamento e conseguire un punteggio complessivo dei 

titoli (A, B, C e D) non inferiore a 30/100; in assenza di uno di questi requisiti il candidato risulterà non 

idoneo e, pertanto, non inserito nella graduatoria di merito” 

- Insegnamento: “Management applicato ai contesti ad elevata complessità assistenziale” II 

anno, II semestre, 2 CFU, 20 ore SSD MED/45 

 Candidati Totale punteggio 

* domanda prot.n. 5710/2025 41,25 

** domanda prot.n. 5726/2025 19,5 

** domanda prot.n. 5682/2025 19,5 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

** domanda prot.n. 5750/2025 8,75 

** domanda prot.n. 5671/2025 8,5 

** domanda prot.n. 5717/2025 6 

** domanda prot.n. 5731/2025 5,5 

** domanda prot.n. 5698/2025 3,5 

- L’insegnamento non è affidato  

- *Il/la vincitore/trice della selezione ha rinunciato alla domanda presentata con prot. n. 5710/2025. 

- **Candidati NON IDONEI secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di vacanza “Per quanto 

riguarda gli insegnamenti dei CdS Magistrale delle professioni sanitarie, il candidato, per ottenere 

l’affidamento degli incarichi di docenza, deve aver conseguito la laurea magistrale della stessa classe di 

laurea della professione sanitaria per la quale si concorre all’affidamento e conseguire un punteggio 

complessivo dei titoli (A, B, C e D) non inferiore a 30/100; in assenza di uno di questi requisiti il 

candidato risulterà non idoneo e, pertanto, non inserito nella graduatoria di merito” 

- Insegnamento: “Management applicato nelle cure a lungo termine” II anno, II semestre, 2 

CFU, 20 ore SSD MED/45 

 Candidati Totale punteggio 

* domanda prot.n. 5709/2025 16,25 

* domanda prot.n. 4250/2025 13,5 

* domanda prot.n. 5668/2025 13 

* domanda prot.n. 5723/2025 7,5 

* domanda prot.n. 5729/2025 5,5 

* domanda prot.n. 5697/2025 3,5 

* domanda prot.n. 5720/2025 3 

* domanda prot.n. 4246/2025 3 

L’insegnamento non è affidato. 

*Candidati NON IDONEI secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di vacanza “Per quanto riguarda 

gli insegnamenti dei CdS Magistrale delle professioni sanitarie, il candidato, per ottenere l’affidamento 

degli incarichi di docenza, deve aver conseguito la laurea magistrale della stessa classe di laurea della 

professione sanitaria per la quale si concorre all’affidamento e conseguire un punteggio complessivo dei 

titoli (A, B, C e D) non inferiore a 30/100; in assenza di uno di questi requisiti il candidato risulterà non 

idoneo e, pertanto, non inserito nella graduatoria di merito” 

- Insegnamento: “Modelli infermieristici nelle cure palliative” II anno, II semestre, 1 CFU, 10 

ore SSD MED/45 
 Candidati Totale punteggio 

* domanda prot.n. 5707/2025 16,25 

* domanda prot.n. 5700/2025 11,5 

* domanda prot.n. 5721/2025 7,5 

* domanda prot.n. 5728/2025 5,5 

* domanda prot.n. 5696/2025 3,5 

* domanda prot.n. 5720/2025 3 

L’insegnamento non è affidato. 

*Candidati NON IDONEI secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di vacanza: “Per quanto riguarda 

gli insegnamenti dei CdS Magistrale delle professioni sanitarie, il candidato, per ottenere l’affidamento 

degli incarichi di docenza, deve aver conseguito la laurea magistrale della stessa classe di laurea della 

professione sanitaria per la quale si concorre all’affidamento e conseguire un punteggio complessivo dei 

titoli (A, B, C e D) non inferiore a 30/100; in assenza di uno di questi requisiti il candidato risulterà non 

idoneo e, pertanto, non inserito nella graduatoria di merito” 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

- Insegnamento: “Linee guida e sicurezza delle cure infermieristiche e ostetriche” II anno, II 

semestre, 1 CFU, 10 ore SSD MED/45 
 Candidati Totale punteggio 

1 Falcone Sara 41,25 

* domanda prot.n. 5735/2025 21,5 

* domanda prot.n. 5725/2025 7,5 

* domanda prot.n. 5730/2025 4,5 

* domanda prot.n. 5695/2025 3,5 

* domanda prot.n. 5720/2025 3 

* domanda prot.n. 5670/2025 2 

L’insegnamento è affidato alla Dott. ssa Falcone Sara 

*Candidati NON IDONEI secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di vacanza “Per quanto riguarda 

gli insegnamenti dei CdS Magistrale delle professioni sanitarie, il candidato, per ottenere l’affidamento 

degli incarichi di docenza, deve aver conseguito la laurea magistrale della stessa classe di laurea della 

professione sanitaria per la quale si concorre all’affidamento e conseguire un punteggio complessivo dei 

titoli (A, B, C e D) non inferiore a 30/100; in assenza di uno di questi requisiti il candidato risulterà non 

idoneo e, pertanto, non inserito nella graduatoria di merito” 

- Insegnamento: “Metodologia della ricerca infermieristica” II anno, II semestre, 1 CFU, 10 

ore SSD MED/45 

 Candidati Totale punteggio 

1 Zerulo Sipontina 42,5 

* domanda prot.n. 5705/2025 16,25 

* domanda prot.n. 5744/2025 5,5 

* domanda prot.n. 5727/2025 5,5 

* domanda prot.n. 5720/2025 3 

* domanda prot.n. 5670/2025 2 

L’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Zerulo Sipontina 

*Candidati NON IDONEI secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di vacanza “Per quanto riguarda 

gli insegnamenti dei CdS Magistrale delle professioni sanitarie, il candidato, per ottenere l’affidamento 

degli incarichi di docenza, deve aver conseguito la laurea magistrale della stessa classe di laurea della 

professione sanitaria per la quale si concorre all’affidamento e conseguire un punteggio complessivo dei 

titoli (A, B, C e D) non inferiore a 30/100; in assenza di uno di questi requisiti il candidato risulterà non 

idoneo e, pertanto, non inserito nella graduatoria di merito” 
- Domande non ammesse ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso di Vacanza (Soggetti che possono partecipare alla 

selezione): 

Domanda prot. n. 5694/2025 

- Domande non ammesse ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di Vacanza: 

 Domanda tardiva prot. n. 6100/2025 

 Domande tardiva prot. n. 6101/2025 

 Domande tardiva prot. n. 6103/2025 

 Domande tardiva prot. n. 6102/2025 

 Domande tardiva prot. n. 6098/2025 

 Domande tardiva prot. n. 6099/2025) 

- Domande escluse dalla valutazione giusta delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Mediche e Chirurgiche del 21/02/2025  

 Programmazione dei servizi infermieristici: domanda prot. n. 5680/2025  

 Programmazione dei servizi materno-infantili: domanda prot. n. 5713/2025  

 Direzione dei servizi materno-infantili: domande prot. n. 4241/2025 e prot. n. 4242/2025 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

 Direzione dei servizi infermieristici: domanda prot. n. 4243/2025  

 
 
  Il Direttore 

            (Prof. Gaetano Serviddio) 


		2025-04-02T15:42:33+0200
	GAETANO SERVIDDIO




